
Rio Grande do Sul , 01 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3288 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             36 

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, atendendo 

requerimento, 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º- Exonerar a pedido a Senhora VERA LÚCIA VIEIRA 

FELIPIN, ocupante do Cargo de Professora de área II, lotada junto a 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

  

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS 

31 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2022. 
  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

  

Registre-se e Publique-se 
  

ADRIANA DA SILVA BENITES 
Secretária de Administração 

Publicado por: 
Adriana da Silva Benites 

Código Identificador:586356E5 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS DESERTA 04/2022- 

CONCLUSÃO DE DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS 

 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS DESERTA 04/2022- 

CONCLUSÃO DE DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS 
Objeto: Aviso que a nenhuma empresa compareceu a este certame, 

consagrando-se Deserta a Tomada de Preços para execução da obra de 

conclusão de duas quadras poliesportivas descobertas, localizadas nos 

Bairro Nossa Senhora Aparecida e Engenho Velho no município de 

Coronel Bicaco/RS. 

  

Coronel Bicaco/RS, 30 de março de 2022 

  

JURANDIR DA SILVA  
Prefeito 

  

  

Publicado por: 
Lilian Vieira Ribeiro 

Código Identificador:A0DD1371 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL (SPR) 06/2022 – 

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEL PARA 

MERENDA - HORTIFRUTI 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL (SPR) 06/2022 – 

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEL PARA 

MERENDA - HORTIFRUTI 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis incluídos na 

merenda escolar a ser disponibilizadas aos alunos da Rede Municipal 

de Ensino da Educação pela Secretaria de Educação do Município de 

Coronel Bicaco/RS. Realizar-se-á dia 18 de abril de 2022, às 

09h00min, na sala de licitações, na Rua 14 de Abril, Coronel 

Bicaco/RS. A íntegra do edital encontra-se disponível no site 

www.coronelbicaco.rs.gov.br. 

  

Coronel Bicaco, 31 de março de 2022. 

  

JURANDIR DA SILVA  
Prefeito 

Publicado por: 
Lilian Vieira Ribeiro 

Código Identificador:31A02D32 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

N°11/2022 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

FISCAL AMBIENTAL 

 

LENITA ZANOVELLO TOMAZI, Prefeita de Cotiporã em 

Exercício, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização 

do Processo Seletivo Simplificado 011/2022, na contratação 

temporária de excepcional interesse público para a função de Fiscal 

Ambiental (40h), carga horária semanal. As inscrições serão recebidas 

no período de 04 de abril a 08 de abril de 2022, das 7h30min às 

11h30min e das 13h30min às 16h30min, junto a Secretaria Municipal 

de Administração, sita a Rua Silveira Martins, nº 163 – Centro 

Administrativo Municipal. Informações pelo telefone (54) 3446-2800 

e/ou no site www.cotipora.rs.gov.br. 

  

COTIPORÃ, 31 de março de 2022.  

  

LENITA ZANOVELLO TOMAZI 
Prefeita de Cotiporã em Exercício 

Publicado por: 
Maria Odete de Sousa Pereira Lasta 

Código Identificador:BD8A8B38 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035, DE 

31 DE MARÇO DE 2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS. 

CONTRATADA: EMPRESA DE MINERAÇÃO ARAUJO LTDA 

CNPJ/MF Nº 87.531.471/0002-95 

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 

calcário a granel, tipo B, na quantidade total estimada de até 1.000 

ton., para atender ao Programa Municipal de Correção de Solo. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 011/2022 

VALOR: unitário de R$94,50(noventa e quatro reais e cinquenta 

centavos) por tonelada, totalizando o valor de até 

R$94.500,00(noventa e quatro mil e quinhentos reais). 

  

Cotiporã, 31 de março de 2022 

  

JOANA INES CITOLIN 
Sec. Munic. de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:3F3673FA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº044, DE 02 DE MARÇO DE 2022 

 

CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: SESC – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CNPJ Nº 03.575.238/0001-33 

OBJETO: Contratação do SESC, visando a realização de um Show 

com Rodrigo Saltton, no dia 12/03/2022 em comemoração ao dia da 

Mulher conforme decreto Executivo n°4.052/22, de 17 de fevereiro de 

2022. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 018/2022 

VALOR: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais). 

  

Publicado por: 
Maria Odete de Sousa Pereira Lasta 

Código Identificador:F4668EA6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº045 DE 

04 DE MARÇO DE 2022 

 


